建設教育訓練助成金（第２種・通信教育）支給請求　チェックリスト
建設教育訓練助成金（第２種・通信教育訓練）の支給請求時、この用紙を用いて必要書類を確認し、当用紙を申請書の最上部に添付し、教育訓練修了証書発行の日から１ケ月以内に、申請事業主（雇用保険適用事業所）の所在地を担当する雇用・能力開発機構センターに提出してください（郵送可）。
助成金の適正支給や不正受給防止のために、事業主各位のご理解とご協力をお願い申し上げます｡

事業所名

事務担当者所属・氏名

連絡先  ＴＥＬ
        ＦＡＸ
	提 出 様 式 、添 付 資 料 等
	事業主

チェック
	機構

チェック

	１
	· 建設教育訓練助成金（第２種 通信教育訓練）支給申請書（建助様式第１４号の３）
※代表者印及び捨印を押印

	２
	· 建設教育訓練助成金（第２種 通信教育訓練）受講者名簿（建助様式第１４号の３別紙）

	３
	· 登録教習機関が発行した修了証書（写）

	４
	· 所要経費の領収書（写）

※受講コース名、受講者名、内訳を記載

	５
	· 事業主が経費を支払ったことが確認できる書類（写）

· 振込→振込依頼書（写）

· 現金→元帳・現金出納帳等の会計簿（写）

· ネットバンキング→金融機関発行の支払明細書（当座預金照合表等）（写）

	６
	□　労働保険概算・確定保険料申告書（写）（事務組合に委託している場合は、労働保険料等納入通知書(雇用保険分)（写））

※　雇用保険料率18.5/1000（21年度に限り14/1000）が記載されたもの

	７
	□　労働保険料納付書・領収証書（写） （事務組合に委託している場合は、労働保険料領収証（雇用保険分）（写））
※直近のもの

	８
	· 受講者の『雇用保険被保険者資格取得等確認通知書（事業主通知用）(０２０）』（写）

※キリトリ線以下の雇用保険被保険者資格喪失届（ eq \o\ac(○,保)様式４号）も一緒

	９
	· コース、受講料が確認できる書類（写）

※パンフレット等（写）、受講申込書（写）

問合・提出先

（申請事業主（雇用保険適用事業所）の所在地を担当する

（独）雇用・能力開発機構　まで

○チェックリスト２種通信請求.doc